ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 мая 2024 г. № 132

г. МАХАЧКАЛА

Об утвержденииПорядкаопределенияпредставителя

(представителей)работодателейи (или) объединенийработодателей

(общественныхделовыхорганизаций),подлежащихвключениюв

состав аттестационных(экзаменационных)комиссийпо проведению

итоговойаттестациипо завершениюмероприятийпо организации

профессиональногообученияи дополнительногопрофессионального

образованияотдельныхкатегорийграждан

В соответствии с пунктом 5 Положения о реализации мероприятий

по организации прос )ессионального обучения и дополнительного

профессионального образования отдельных категорий граждан,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

21 февраля 2024 г. № 201, Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения представителя

(представителей) работодателей и (или) объединений работодателей

(общественных деловых организаций), подлежащих включению в состав
аттестационных (экзаменационных) комиссий по проведению итоговой

аттестации по завершению мероприятий по организации

профессионального обучения и дополнительного профессионального

образования отдельных категорий граждан.

2. Контроль за исполнением настоящего постановленця возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан • в

соответствии с распределением обязанностей.

ДЕЛОПРОИЗВ

[(|ль Правительства

ики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 22 мая 2024 г. № 132

ПОРЯДОК

определенияпредставителя(представителей)работодателейи (или)

объединенийработодателей(общественныхделовыхорганизаций),

подлежащихвключениюв состав аттестационных(экзаменационных)

комиссийпо проведениюитоговойаттестациипо завершению

мероприятийпо организациипрофессиональногообученияи

дополнительногопрофессиональногообразования

отдельныхкатегорийграждан

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения

представителя (представителей) работодателей и (или) объединений

работодателей (общественных деловых организаций), подлежащих

включению в состав аттестационных (экзаменационных) комиссий по

проведению итоговой аттестации по завершению мероприятий по

организации профессионального обучения и дополнительного

профессионального образования отдельных категорий граждан, и

требования, предъявляемые к ним.

2. Определение представителя (представителей) работодателей и

(или) объединений работодателей (общественных деловьос организаций),

проводится в целях их участия в аттестационных (экзаменационных)

комиссиях по проведению итоговой аттестации по завершению

мероприятий по организации профессионального обучения и

дополнительного профессионального образования отдельных категорий

граждан, реализуемых в рамках федерального проекта «Содействие

занятости» национального проекта «Демография».

3. Представители работодателей и (или) объединений работодателей

(общественных деловых организаций), подлежащие включению в состав

аттестационных (экзаменационных) комиссий по проведению итоговой

аттестации, должны иметь профессиональное образование и стаж работы по

имеющейся квалификации (специальности, профессии) не менее 3 лет.

4. Органы исполнительной власти Республики Дагестан по

курируемым видам экономической деятельности ежегодно до

20 апреля представляют в Министерство труда и социального

развития Республики Дагестан (далее - Минтруд РД) предложения по

кандидатурам из числа представителей работодателей и (или)

объединений работодателей (общественных деловых организаций) с

указанием места работы, должности, имеющегося профессионального

образования и стажа работы по квалификации (специальности, профессии).

согласие кандидата на обработку персональных данных и размещение

сведений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Минтруд РД на основе полученных от органов исполнительной

власти Республики Дагестан предложений до 1мая формирует и утверждает

приказом реестр представителей работодателей и (или) объединений

работодателей (общественных деловых организаций), рекомендуемых для

включения в состав аттестационных (экзаменационных) комиссий по

проведению итоговой аттестации (далее - реестр представителей

работодателей).

6. Реестр представителей работодателей подлежит размещению на

официальном сайте Минтруда РД в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagmintrud.ru).